
Página 58

Número 111 · Martes, 16 de Junio de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

ORGANISMO AUTÓNOMO LOCAL I.P.E.T.A.

Resolución de la Presidencia del OAL IPETA para la Rectificación de Errores de la Tabla Salarial 
Personal Laboral Ipeta a 1 de enero de 2020, publicada en el B.O.P. de Toledo número 42 de 3 

de marzo de 2020
Considerando que habiéndose producido un error material en la redacción del Anexo I del Convenio 

Colectivo del Personal Laboral OAL IPETA, correspondiente a la Tabla Salarial Personal Laboral IPETA a 1 
de enero de 2020, publicada en el B.O.P. de Toledo número 42 de 3 de marzo de 2020.

Considerando lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las Administraciones Públicas: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

Vistos los respectivos textos legales, esta Presidencia en virtud de las atribuciones que le están 
conferidas por ostentar el cargo otorgado por Resolución de la Alcaldía número 3374 de 21 de junio 
de 2019, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 7 de los Estatutos que han de regir la Organización y 
Funcionamiento del OAL IPETA de Talavera de la Reina (B.O.P. núm. 239 de17 de octubre de 2005) RESUELVE:

Primero.- Aprobación de la rectificación del error material detectado en la redacción del Anexo I del 
Convenio Colectivo del Personal Laboral OAL IPETA, correspondiente a la Tabla Salarial Personal Laboral 
IPETA a 1 de enero de 2020, publicada en el B.O.P. de Toledo número 42 de 3 de marzo de 2020, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las Administraciones Públicas.

Segundo.- Ordenar la publicación de la rectificación de errores al “Boletín Oficial” de la Provincial 
de Toledo.

Error material:
Donde dice:

GRUPO SUBG C A T E G O R Í A S SUELDO BASE 
MENSUAL (12)

SUELDO 
BASE 

PAGAS 
EXTRAS 

(2)

SUELDO 
BASE 

ANUAL

NIVEL 
CD

CD 
MENSUAL 

(12+2)
CD ANUAL CE 

MENSUAL 
CE ANUAL 

(12+2)

TOTAL 
MES
(12)

TOTAL 
PAGA

EXTRA
(2)

TOTAL-
ANUAL

I A1 TITULADO SUPERIOR 
CON RESP. DE DEPARTAMENTO 1.203,56 € 742,70 € 15.928,12 € 26  757,72 € 10.608,08 € 1.496,05 € 20.944,70 € 3.457,33 € 2.996,47 € 47.480,90 €

A2 TITULADO SUPERIOR 
CON JEFATURA DE SECCION 1.203,56 € 742,70 € 15.928,12 € 24  632,60 € 8.856,40 € 1.127,85 € 15.789,90 € 2.964,01 € 2.503,15 € 40.574,42 €

B TITULADO SUPERIOR 1.203,56 € 742,70 € 15.928,12 € 24  632,60 € 8.856,40 € 899,18 € 12.588,52 € 2.735,34 € 2.274,48 € 37.373,04 €

II A TITULADO MEDIO 
CON JEFATURA DE SECCION 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 24  632,60 € 8.856,40 € 1.127,85 € 15.789,90 € 2.801,14 € 2.519,45 € 38.652,58 €

A1 TITULADO DE GRADO MEDIO 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 22  553,30 € 7.746,20 € 853,44 € 11.948,16 € 2.447,43 € 2.165,74 € 33.700,64 €

B TECNICO MEDIO DE EMPLEO 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 22  553,30 € 7.746,20 € 832,14 € 11.649,96 € 2.426,13 € 2.144,44 € 33.402,44 €
B1 EDUCADOR SOCIAL 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 22  553,30 € 7.746,20 € 832,14 € 11.649,96 € 2.426,13 € 2.144,44 € 33.402,44 €

III A ADMINISTRATIVO CON 
JEFATURA DE SECCIÓN 781,39 € 675,35 € 10.727,38 € 18  428,46 € 5.998,44 € 841,05 € 11.774,70 € 2.050,90 € 1.944,86 € 28.500,52 €

A1
MONITORES, ORIENTADORES, 
ADMINISTRATIVOS, 
INFORMATICOS, 

781,39 € 675,35 € 10.727,38 € 18  428,46 € 5.998,44 € 788,35 € 11.036,90 € 1.998,20 € 1.892,16 € 27.762,72 €

IV A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 650,33 € 644,40 € 9.092,76 € 16  379,77 € 5.316,78 € 677,49 € 9.484,86 € 1.707,59 € 1.701,66 € 23.894,40 €
A1 OFICIALES 650,33 € 644,40 € 9.092,76 € 15  355,36 € 4.975,04 € 632,53 € 8.855,42 € 1.638,22 € 1.632,29 € 22.923,22 €

A OPERARIO SERVICIOS 
BÁSICOS-AYUDANTE 595,22 € 595,22 € 8.333,08 € 11  257,88 € 3.610,32 € 378,05 € 5.292,70 € 1.231,15 € 1.231,15 € 17.236,10 €

V B CATEGORIA FORMATIVA 
APRENDICES salario minimo interprofesional para el 2020 = 950 €/mes (14 PAGAS)  Ó  1.108,33  €/mes (12 PAGAS) 950,00 € 950,00 € 13.300,00 €

VALOR TRIENIO: 34,37C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

21
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 59

Número 111 · Martes, 16 de Junio de 2020

Debe decir:

Talavera de la Reina 10 de junio de 2020.-La Presidenta del O.A.L. IPETA, María Paloma Sánchez Garrido.
Nº. I.-2195

GRUPO SUBG C A T E G O R I A S SUELDO BASE 
MENSUAL (12)

SUELDO 
BASE 

PAGAS 
EXTRAS 

(2)

SUELDO 
BASE 

ANUAL

NIVEL 
CD

CD 
MENSUAL 

(12+2)
CD ANUAL CE 

MENSUAL 
CE ANUAL 

(12+2)

TOTAL 
MES
(12)

TOTAL 
PAGA

EXTRA
(2)

TOTAL-
ANUAL

I A1
TITULADO SUPERIOR 
CON RESP. DE 
DEPARTAMENTO

1.203,56 € 742,70 € 15.928,12 € 26  757,72 € 10.608,08 € 1.496,05 € 20.944,70 € 3.457,33 € 2.996,47 € 47.480,90 €

A2 TITULADO SUPERIOR 
CON JEFATURA DE SECCION 1.203,56 € 742,70 € 15.928,12 € 24  632,60 € 8.856,40 € 1.127,85 € 15.789,90 € 2.964,01 € 2.503,15 € 40.574,42 €

B TITULADO SUPERIOR 1.203,56 € 742,70 € 15.928,12 € 24  632,60 € 8.856,40 € 899,18 € 12.588,52 € 2.735,34 € 2.274,48 € 37.373,04 €

II A TITULADO MEDIO 
CON JEFATURA DE SECCION 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 24  632,60 € 8.856,40 € 1.127,85 € 15.789,90 € 2.801,14 € 2.519,45 € 38.652,58 €

A1 TITULADO DE GRADO MEDIO 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 22  553,30 € 7.746,20 € 853,44 € 11.948,16 € 2.447,43 € 2.165,74 € 33.700,64 €
B TECNICO MEDIO DE EMPLEO 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 22  553,30 € 7.746,20 € 832,14 € 11.649,96 € 2.426,13 € 2.144,44 € 33.402,44 €

B1 EDUCADOR SOCIAL 1.040,69 € 759,00 € 14.006,28 € 22  553,30 € 7.746,20 € 832,14 € 11.649,96 € 2.426,13 € 2.144,44 € 33.402,44 €

III A ADMINISTRATIVO CON 
JEFATURA DE NEGOCIADO 781,39 € 675,35 € 10.727,38 € 18  428,46 € 5.998,44 € 841,05 € 11.774,70 € 2.050,90 € 1.944,86 € 28.500,52 €

A1
MONITORES, ORIENTADORES, 
ADMINISTRATIVOS, 
INFORMATICOS, 

781,39 € 675,35 € 10.727,38 € 18  428,46 € 5.998,44 € 788,35 € 11.036,90 € 1.998,20 € 1.892,16 € 27.762,72 €

IV A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 650,33 € 644,40 € 9.092,76 € 16  379,77 € 5.316,78 € 677,49 € 9.484,86 € 1.707,59 € 1.701,66 € 23.894,40 €
A1 OFICIALES 650,33 € 644,40 € 9.092,76 € 15  355,36 € 4.975,04 € 632,53 € 8.855,42 € 1.638,22 € 1.632,29 € 22.923,22 €

V A OPERARIO SERVICIOS 
BÁSICOS-AYUDANTE 595,22 € 595,22 € 8.333,08 € 11  257,88 € 3.610,32 € 378,05 € 5.292,70 € 1.231,15 € 1.231,15 € 17.236,10 €

B CATEGORIA FORMATIVA 
APRENDICES salario minimo interprofesional para el 2020 = 950 €/mes (14 PAGAS)  Ó  1.108,33  €/mes ( 12 PAGAS) 950,00 € 950,00 € 13.300,00 €

VALOR TRIENIO: 34,37

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

21
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-06-16T08:59:26+0200
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




